
 

 

 

 

06.06.2023          № 1829 

 

 
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования города-
курорта Пятигорска  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Порядком 

организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 

на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска по 

проектам документов в области градостроительной деятельности, 

утверждённым решением Думы города Пятигорска от 29 ноября 2018 г. № 

43-30 РД, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства на территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования города-курорта Пятигорска на: 

1.1. 19 июня 2023 года на 10 часов 00 минут по адресу: город Пятигорск, 

пл. Ленина, 2 в здании администрации города (первый этаж, зал заседаний) – 

для жителей города Пятигорска  

1.2. 19 июня 2023 года на 15 часов 00 минут по адресу: город-курорт 

Пятигорск, поселок Горячеводский, ул. Ленина, 34 – для жителей поселка 

Горячеводского; 

1.3. 20 июня 2023 года на 10 часов 00 минут по адресу: город 

Пятигорск, пл. Ленина, 2 в здании администрации города (первый этаж, зал 

заседаний) – для жителей города Пятигорска 2023 года на 10 часов 00 минут 

по адресу: город-курорт Пятигорск, станица Константиновская, ул. 



Октябрьская, 108 – для жителей станицы Константиновской, поселка 

Нижнеподкумского и поселка Среднего Подкумка 

1.4. 20 июня 2023 года на 15 часов 00 минут по адресу: город-курорт 

Пятигорск, поселок Свободы, ул. Энгельса, 77 – для жителей поселка 

Свободы, села Привольного и села Золотушка; 

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Пятигорска подготовить, опубликовать в газете «Пятигорская правда» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования города-

курорта Пятигорска: 

2.1. Оповещение о начале публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования города-курорта Пятигорска. 

2.2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования города-курорта Пятигорска и 

информационные материалы к нему; 

2.3. Карту градостроительного зонирования территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска; 

2.4. Карту границ зон с особыми условиями использования территории, 

отображающую границы территорий объектов культурного наследия. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марчен-                    

ко С.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города-курорта Пятигорска

